

August 2, 2024

INVITATION FOR BID GSWA-009-24 STATIONARY COMPACTORS & ROLL-OFF CONTAINERS

Questions and Concerns received from Far East Equipment Co. on July 29, 2024

1. Regarding the installation requirements of this bid. Are the units being order going to replace existing units that already have concrete pads and electrical supply or will these be new installs at a different location? If this is a new install, we would need to request a site visit. If this is a replacement of an existing unit, please indicate the location of units to be replaced.

Response: The compactor units under item 1.0 will replace one each of the existing compactors at the Harmon, Agat & Malojloj Transfer Stations.

Refer to Amendment No. 5.

Questions and Concerns received from Far East Equipment Co. on July 30, 2024

2. Our manufacturer Wastequip is having problems understanding the specs as there are conflicting spec. This spec sounds like it is conflicting: "Front cable hoist hook made from 1 and a quarter-inch A36 grade of steel. Hook to be mounted in a "teepee" style front box. Is GSWA looking for a cable lift system like its current roll off truck are set for or a hook lift system?

Response: Cable lift system, like our current roll-off fleet.

3. Need pictures of the desired boxes – front / side / rear. Those should show us hookup, doors and side profile with roof.

Response: Pictures are attached.

4. Hookup: Are these cable or hook lift trucks – what is a "TEE PEE" style front? Typically refers to hook lift, but description also references cable.

Response: These are cable hook-ups.

5. Roof: What is GSWA wanting? Do "lids" mean welded on steel sheet roof so only access is through rear doors? How is GSWA loading the box?

<u>Response:</u> Yes, the Roll-Off containers, listed under item 2.0, require welded on steel sheet roof. Access is through rear doors.

6. What is "6' ridge height" called out in spec? Are they wanting peaked roof or flat roof?

<u>Response:</u> GSWA is requesting for a flat roof, not a peaked roof. Refer to Amendment No. 5.



JOSHUA F. TENORIO Lt. Governor of Guam



7. Doors: what are "side pull safety release handles"?

Response: These are for a door latch.

8. When can we arrange a site inspection for Agat and Malojloj?

Response: GSWA will schedule a site visit and provide notice to all prospective bidders.

9. Is the pad for the compactor built already?

Response: Yes.

10. Is the electrical at the pad?

Response: Yes.

11. Does GSWA have any plans that are available? If no plans are available, but are required of the vendor will the plans need to be permitted plans signed off by an engineer.

Response: Plans will not be required of the vendor since there are already existing pads and electrical.

Irvin L. Slike General Manager

ATTACHMENT

Received By:	
Date:	
Company Nai	ne:

ACUNIONII EDGENIENT DECEIDT



GUAM SOLID WASTE AUTHORITY

LOURDES A. LEON GUERREROGovernor of Guam

JOSHUA F. TENORIO Lt. Governor of Guam











GUAM SOLID WASTE AUTHORITY

LOURDES A. LEON GUERREROGovernor of Guam

JOSHUA F. TENORIO Lt. Governor of Guam IRVIN SLIKE General Manager





